
-Mrkffiffiffi,'
ffirW'

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE
Via G. DiVittorio, 2-21029 Vergiate (Va)
Tel. 0331-946093 - P. IVA 02021020124
c.c. t.A.A. 1722301 1996 V A

Oggetto: Avvio progetto per utilizzo N. 1 lavoratore titolare di trattamento di

Deliber azione del Consiglio di Amministrazione
N. 7 del 0211212016

indennità di mobilità in lavori socialmente utili

L'anno 2016, addl 2 del mese di Dicembre alle ore 8,30 , in Azienda Speciale Servizi Sanitari

Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei

termini regolamentari.

Risultano presenti:

N" d'ordine Cognome e Nome Presenti Assenti
1 Tamborini Giamoietro X
2 Roaro Mauro x
a
J Ansoli Federica x
4 Petti Mauro X
5 Renzi Roberto X

Totale N. 4 1

Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica

Il Presidente riconosciuta la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti

a deliberare sul seguente punto all'Odg



214

Oggetto: Avvio progetto per utilizzo N. 1 lavoratore titolare di
trattamento di indennità di mobilità in lavori socialmente
utili

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che ai sensi dell'art.7 del D.Lgs. 1 dicembre 1997, n.468 avente ad oggetto:
'Revisione della disciplina sui lavori socialmente utili, a norma dell'art. 22 della Legge 24
giugno 1997, n. 196', le Pubbliche Amministrazioni possono svolgere attività socialmente
utile mediante lavoratori percettori di trattamento previdenziale (lavoratori iscritti nelle liste

di mobilità e percettori di indennità di mobilità o di altro trattamento speciale di

disoccupazione - lavoratori che godono del trattamento straordinario di integrazione
salariale sospesi a zerc ore) mediante l'inoltro di richiesta alle competenti sezioni
circoscrizionali per l'impiego;

DATO ATTO che per lavori socialmente utili si intendono le attività che hanno per oggetto
la realizzazione di opere e la fornitura di servizi di utilità collettiva;

CONSIDERATO che presso questo Ente è opportuno attivare un progetto come meglio di

seguito specificato:
- n. 1 per l'affiancamento al personale di ruolo di personale LSU con mansioni
impiegatizie, e con particolare riguardo alla segreteria del Poliambulatorio ricorrendo
all'utilizzo in qualità di impiegato per mesi 6 rinnovabili decorrenti dall'avviamento di

quest'ultimo mediante inoltro di richiesta alla Sezione Circoscrizionale per l'impiego di

Sesto Calende;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n.4 consiglieri presenti
e votanti;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate,

1) Di promuovere le attività di lavori socialmente utili con l'utilizzo di n. 1

lavoratore in qualita di impiegato per mesi 6 rinnovabili, decorrenti dall'awiamento
di quest'ultimo mediante inoltro di richiesta alla Sezione Circoscrizionale per

l'lmpiego di Sesto Calende;

2) Di dare atto che:
- l'impiego del lavoratore di cui trattasi non determinerà l'instaurazione di un

rapporto di lavoro e non comporterà la sospensione e la cancellazione dalle liste di

collocamento o di mobilità;
- il suddetto lavoratore verrà impegnato per 20 ore settimanali e che pertanto non

verrà corrisposto un importo integrativo di cui all'art. 8, comma 2 del D.Lgs. 468/97;
- per lo stesso sarà stipulata apposita polizza assicurativa per le responsabilità
civile verso tezi e sarà effettuata denuncia all'lNAlL contro gli infortuni e le malattie
professionali connesse allo svolgimento dell'attività lavorativa;



314

3) Di dare atto altresi che il presente prowedimento viene pubblicato sul sito
dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente"

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, D.Lgs.267 del 1810812000 , con voti unanimi favorevoli, espressi nelle
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO


